ГАУЗ ЯО «Клиническая больница № 9»

150042, г. Ярославль,

Тутаевское ш., д. 31

ООО «Комбинат социального питания»

150042, г. Ярославль,

Тутаевское ш., д. 95, оф. 6

Департамент имущественных и земельных
отношений Ярославской области

150000, г. Ярославль,

пл. Челюскинцев, д. 10/3

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возобновлении производства по делу № 076/01/17.1-531/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства

«16» октября 2020 года г. Ярославль

Председатель Комиссии Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) Е.В. Гудкевич,
рассмотрев материалы дела № 076/01/17.1-531/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства, возбужденного в отношении
ГАУЗ ЯО «Клиническая больница № 9» (ИНН 7602108082, место нахождения: 150042,
г. Ярославль, Тутаевское ш., д. 31), Департамента имущественных и земельных
отношений Ярославской области (ИНН 7604016214, 150000,
г. Ярославль, пл. Челюскинцев, д. 10/3) по признакам нарушения частей 9, 10 статьи
17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения Ярославским УФАС России заявления «Комбинат
социального питания» (вх. № 8763 от 06.09.2019) в отношении
ГАУЗ ЯО «Клиническая больница № 9» возбуждено дело № 076/01/17.1-531/2019 по
признакам нарушения частей 9, 10 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в отказе от
заключения с ООО «Социальное питание» договора аренды недвижимого

имущества, находящегося в собственности Ярославской области и
расположенного по адресу:
г. Ярославль, Тутаевское ш., д. 95 (Приказ о возбуждении дела от 19.09.2019 № 327).

Определением об отложении рассмотрения дела № 076/01/17.1-531/2019 о
нарушении антимонопольного законодательства от 24.10.2019 Департамент
имущественных и земельных отношений Ярославской области привлечен к
рассмотрению дела № 076/01/17.1-531/2019 в качестве ответчика.

10.10.2019 в Арбитражный суд Ярославской области поступило заявление ГБКУЗ
ЯО «Центральная городская больница» о признании недействительными решения и
предписания Ярославского УФАС России от 17.09.2019 по делу
№ 076/01/17.1-349/2019, вынесенных антимонопольным органом по аналогичным
обстоятельствам, а именно, по факту отказа ГБКУЗ ЯО «Центральная городская
больница» от заключения с ООО «Социальное питание» договора аренды
недвижимого имущества, находящегося в собственности Ярославской области и
расположенного по адресу: г. Ярославль, Тутаевское ш., д. 95.

Заявление принято к производству Арбитражным судом Ярославской области
11.10.2019 (дело № А82-19323/2019).

Ярославским УФАС России на основании пункта 1 части 3 статьи 47 Закона о
защите конкуренции рассмотрение дела № 076/01/17.1-531/2019 приостановлено
до вступления в силу решения Арбитражного суда Ярославской области по делу
№ А82-19323/2019 (определение Ярославского УФАС России от 15.11.2019 о
приостановлении дела № 076/01/17.1-531/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства).

Решением Арбитражного суда Ярославской области по делу № А82-19323/2019 от
25.12.2019 (изготовлено в полном объеме 30.12.2019) требования
ГБКУЗ ЯО «Центральная городская больница» оставлены без удовлетворения.

07.02.2020 ГБКУЗ ЯО «Центральная городская больница» обратилось во Второй
арбитражный апелляционный суд с апелляционной жалобой на решение
Арбитражного суда Ярославской области по делу № А82-19323/2019.
Апелляционная жалоба принята к производству 10.02.2020.

Постановлением Второго арбитражного апелляционного суда от 29.09.2020
(изготовлено в полном объеме 05.10.2020) решение Арбитражного суда
Ярославской области по делу № А82-19323/2019 оставлено без изменений, а
апелляционная жалоба ГБКУЗ ЯО «Центральная городская больница» без
удовлетворения.

На основании изложенного, в соответствии с частью 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Производство по делу № 076/01/17.1-531/2019 возобновить с «16» октября 2020
года.

2. Назначить дело № 076/01/17.1-531/2019 к рассмотрению на «17» ноября 2020 года
в «14» часов «00» минут в Управлении Федеральной антимонопольной службы по

адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, 46, (3 этаж, кабинет 307).

3. В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой уведомляем о
проведении заседания путём использования систем видеоконференцсвязи
(ссылка на ВКС: https://fas3.tconf.rt.ru/c/1325316253).

При технической невозможности участия в работе комиссии посредством
использования систем видеоконференцсвязи участники дела могут обеспечить
свою яку по указанному выше адресу.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии Е. В. Гудкевич